¶ Ley Decima.

N Inguna ome no des-
faga la señal d'lgan-
nado ageno porque es co-
nocido: e si alguno lo fizie-
re o le pusiere su señal pa-
ra fazerlo suyo pechelo co-
mo de farto.

¶ Ley Onze.

TOD O ome que pri-
sicer a algun ladron con

functo. nota. ff. ne quis eum quin ius vo.vi.ex.l.penul.
& docto. in allegata.l. 1. ff. de priua. delic. & vide stil-
lo.l.17.

¶ Additio. ¶ La pena delos que furtan los gana-
dos. vey en la ley diez y nueve dela se-
ptima partida. titulo catorze.

N Inguno: la señal. Nota quod hic requiritur animus
dolosus in casu huius.l.sicut dicim⁹ in crimine abi-
geatus. vt. ff. de abigeis.l.1.cæterum. s. & ibi glo. Si ve-
ro iustis rationibus quis ductus credat gregem suum
esse: & ob hoc signum suum apponat: non videtur fur-
tum committere: vt allega.l. 1. s. qui pecora. quia tunc
videtur dolo carere: vt ibi notat glo. potest etiam dici
species stellionatus: cum per calliditatem in re alterius:
& collusionem quis fecit signum suum in re aliena do-
lo se apponendo. vt.l.3. ff. de crimi.stellio.est etiam fur-
tum cum habuit intentionem rem alterius contractan-
di: vt hic.nemini enim sine iudicis auctoritate: licet talia
signa in rebus alienis imprimere. vt.C.vt nemini.sine iu-
di.auct. & circa.l. 1. &c. 2.

f T Odo ome: que presiere. Nota q̄ licet capere furē cū
furto: & cum ad iudicē tradere.concor. l.interdū s.
qui furē. ff.co.ti. & est ratio: q̄ si hoc de iure nō permit-
teretur ipse furē cum furto aufgeret: & pro hoc facit.l.

Liber quartus Titul. XIII.

si quis in seruitute. s. f. ff. eo. tit. & l. capite 5. ff. de adul-
te. & l. ait pretor. s. debitorem. ff. de his que infra. cre.
& C. de iudi. l. nullus. & nota quod non solum permit-
titur damnum passo furē capere: & iudici tradere: sed etiā
cuiuscumque cuin ista. l. indeterminate loquatur. hoc tenet

Flori. in. l. si seruus:

quaes alias incipit ita.

ff. ad. le. Aquil. facit
quod no. Inno. in. c.
vt famē: extra de sen.
ex com. & quod no.
in auct. vt iudi. sine
quo. suffra. s. neces-
sitatem. C. de decu-
rio. l. generali. lib. 10.
& hoc etiam habet lo-
cum in quocumque cri-
mine publico. In priuato vero non permittitur: vt no-
ta. Flori. in alle. l. si seruus. vbi ipse notat qd si quis spolia
uit me farto re aliqua: possum etiā ab eo eandem rem
auferre. Idē si nō possum recuperare rem meam vi vel
furto mibi subtractā possum equiualentē accipere qd
est mirabile: immo & si cōtigerit mors eo ad hoc nō tē
dente: per hoc nō videtur clericus effici irregulatis. facit
quod no. Inno. in. c. colm. 1. extra de resti. spo. quē vide.

¶ Item nota circa hanc. l. qd capiens malefactorem in ca-
fibus permisso à iure: sine iudicis mandato. de quibus
glo. in. l. neminem. C. de exhi. & trāsfe. reis. & l. par. pe-
rigrina captio. 2. qd non debet eum ultra. 20. horas re-
tinere ante exhi. beatur: vt alle. l. capite. 5. & doc. in al-
lega. l. neminem. de hac materia: vide nota. Bal. in. l. si fu-
gitui. C. de seruis fugi.

a ¶ Conferto. Nota qd eo qd fur deprehenditur in ipso de-
lito: vel in aliquo actu proprio ad delictū est furtū
manifestū. Idē si deprehēditur cum refurtua: licet nō
fuerit visus furari: est manifestus fur. vt hic. & l. furtū
est. ff. eo. ti. & ibi per Bar. nam si quis deprehēditur in
domū alicuius vbi erat pulchra puella certe facit adul-
teriū manifestū: vt alle. l. capite. 5. Idem si aliquis visus
est aufugere cuim gladio euaginato: & reperitur homo
mortuus est homicidium manifestum: vt no. Bar. in. l.
1. ff. eo. ti. nec requiritur apprehensio ad hoc qd sit mani-
festus fur: sed sufficit vt contra eū clametur: vt l. si quis
infinitē. s. l. ff. eo. ti. & l. falsus. C. eo. titu. per Cy. ex quo
nota quod fur dicitur manifestus qui interpellatus per
clamorem obstinato animo fugit: cum furti improbita-
tis sue manifesta signa ostendens: ita quod actus corpo-
ris ac etiam mens delinquendi manifestissima sit: vt ve-
larinon possit: vt notat Bal. in alle. l. falsus. Siergo est
fur manifestus: etiam si rem furtiuam in terrā projicit:
potest impunē à quocumque capi: quod est publicū cri-
men: vt dixi supra. ¶ Et circa hoc nota qd si malefactor
est talis qui potest impune occidi: vt bānitus ex for-
ma statuti: & tunc clarū est qd occides nō tenetur: quia
neccali bānito permittitur se defendere: vt no. doct. in
l. si. C. quando ii. vii. sine iudi. se vin. Sed si non reperi-
tur talis: tunc potest dici. qd si volens capere vtitar iure
suo: posuit eum impune occidere. vt l. itaque. ff. ad. le.
Aquil. supra alle. sed si vtatur iure publico magis vide-
tur dubium. & tex. in. l. si. C. de male. & Math. videtur

probare qd hoc non licet. & hoc tenet Flo. in. l. sed & si.
s. l. ff. ad. l. Aquil. in.

b ¶ En lo mate. Potest tamen capiens furē eum libere
occidere si eum inueniat de nocte in domo furtum fa-
ciendo. vel domum inuadendo si furfugiendo cum fur-

to voluerit se defendere. vt infra. eo. l. ti.
delos homicidios. l. r.
& in alijs casibus ibi
notatis cum qua con-
cor. l. si serutus. s. qui
furē. & allega. l. ita-
que. ff. ad. l. Aquil. &
l. si pignore. s. qui fu-
rem. ff. de furtis. & l.
1. & 2. quando lice.
vni. si. iu. se vin. & no.

in. l. si vt allegas. ff. de furtis: vbi no. conclusionem doc.
signanter Salice. quod fur nocturnus indistincte potest
libere occidi propter frequentiam actus: & quia tēpus
aggrauat delictum. Diurnum verō nō licet occidere: ni
si defendat quod nota: & vide notata in. l. interdum. s.
qui furen. ff. eo. titu. Si tamen fur nocturnus cognoscatur:
nō licet eum occidere: vt sentit Bar. in. l. furen. ff. ad
l. Cornel. de siccarijs. & Cy. in. l. si vero allegas. C. de sic-
carijs: vbi dicit quod ista distinctio nocturni & diurni
magis respicit frequentiam, quam iuris ministerium. fal-
lit in nocturno de populatore agrorum & in incendiarijs
& in disruptoribus domorū: vt notat Floria. in. lita-
q. ff. ad. l. Aquil. ¶ Item nota qd notorium depopula-
rem agrorum & aggressorē itineris & militiae deserto-
rem: licet cuicunque propria auctoritate occidere. vt l. 1.
& 2. C. quando lice. vni. si. iudi. se vin. nec est permissa de-
fendendi facultas vbi offendendi est data libertas: vt ibi
tex. facit. l. si. seruus. C. de his qui ad eccl. confu. talista-
men vindicta est permitta: nō tamē iusta: vt no. Bal. in di-
cta. l. 1. & 2. ¶ Item nota fm Abb. in alle. c. interfecisti:
de homici, qd licet fur nō posuit cōprchēdi de nocte: ex
quo tamē fuit cognitus per iudicē: & possunt bona re-
haberi non debet occidi: etiam de iure ciuilis. facit quod
nota. Bar. in. l. furē. ff. de siccarijs. & talis ratio est in fure
nocturno qui noscitur: & est soluendo: sicut in diurno
qui non potest cognosci.

c ¶ Ante el alcalde. l. delicti vel domicilijs: vt no. supra. eo.
foro. lib. 2. ti. 1. l. 1.

d ¶ Laley. que est supra titu. delas penas. l. 6. Concor. fo-
ro iuz. li. 7. titu. 2. l. 14. & l. 15. & l. 17. vbi cauetur quod
talem furē occidens non soluet poenam homicidij. con-
cor. l. parti. peregrina. c. homicidium. 5. q. 5.

e ¶ Pena delos ladrones. concor. foro iuz. lib. 7. ti. 2. l. 20.
& titu. 43. & stilo. l. 56. in fi. & ordinatio regis Alphōsi
in Alcala. titu. 29. leg. quaes incipit: porque los alcaldes.
Excusatur tamen ab hac poena resistens iudici iniquē
iudicanti: vbi eius violentia non recipit reparationem:
quia tunc violenter potest ei resisti: cum malum iudi-
cium sit simile violentia latronum: vt dixi supra. e. titu.
delas alçadas. l. 1. circa finem. & notat Henri. in. c. signi-
ficasti. 2. dis. extra de homici. no. in. c. si quando. & c. ex
literis. extra de offi. deleg.

f ¶ Dela carcel. Concor. l. 1. ff. de effractoribus. ¶ Item si
incar-

incarceratus frāgat carcerē: an ea pœna puniatur: quasi
verū esset crīmē puniretur. no. ff. de custo. reo. l. 1. ¶ Itē
si fugit à carcere qua pœna custos puniatur. no. C. de
custo. reo. l. ad commentariensem. & Henri. & alij do-
cto. in. c. à nobis: extra de apost. ¶ Item si incarcera-
tum relaxauerit cu-
stos de mandato iu-
dicis vel rectoris ipse
teneatur & non cu-
stos notat Bar. in. l. si
quis vxori. §. si fugi-
tiuum. ff. de furtis. cō-
cor. cum hac. l. parti.
peregrina. c. captio.
q. 6. ¶ Ultimo circa
hanc. l. no. quod alga-
zeli & merini solum
debent tenere carce-
re publicum ad hoc
deputatum & non in
domibus proprijs; vt
ordina. regis. Io. 2.
Burgis anno. 29. peti.
1. ¶ Item no. quod
algazeli vel merini
nullum debent ca-
pere, nec incarcera-
re, sine iudicis man-
dato nisi talis fuerit
infraganti delicto re-
pertus. tunc enim de-
bet talis in carcere
publico reponi: do-
nec per iudicem iu-
dicetur. ordina. regis Io. secundi. in Madrid. anno.
33. peti. 10.